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Havi előfizetési díj: 43 forint 
Ára: 1.80 forint 

Megkezdődött a XII. VIT 

Fiatalok ünnepe 
Moszkvában 
Mihail Gorbacsov köszöntője 

Kádár János üdvözlete 
Szombaton délután Moszk-

jában hivatalosan megnyi-
tották a XII. Világifjúsági 
Találkozót. A luzsnyiki Le-
nin-stadionban megtartott 
nagyszabású ünneségen je-
len volt Mihail Gorbacsov, 
az SZKP KB főtitkára, 
Andrej Gromiko, a Szovjet-
unió Legfelsőbb Tanácsa 
Elnökségének elnöke, Nyi-
kolaj Tyihonov miniszterel-
nök, valamint a Szovjetunió 
több más párt- és állami 
vezetője. 

A stadion tr ibünjein fog-
lalt helyet a fesztivál több 
száz díszvendége, köztük a 
korábbi VIT-ek nagyon sok 
résztvevője. Ott voltak a 
Moszkvában akkreditált dip-
lomáciai képviseletek veze-
tői, a szovjet fővárosba ér-
kezett turisták ezrei. 

Helyi idő szerint pontban 
17 órakor kezdődött az ün-
nepség, amelynek rendezői-
hez ezúttal az időjárás is 
kegyes volt. A7. utóbbi na -
pok záporai, nagy felhősza-
kadásai után szombaton dél-
utánra kisütött a Nap 
Moszkvában. 

Fanfárok hangja nyitotta 
meg az ünnepet, miközben a 
stadion egyik t r ibünjén 9 
ezer, kezében szines zászlót 
tar tó fiatal formált gyor-
san változó, színpompás ké-
peket — a Kreml Szpassz-
kij- tornyának rubincsillagát, 
a VIT emblémáját . Megkez-
dődött a fesztiválon részt 
vevő, több mint 150 ország-
ból érkezett fiatalok szín-
pompás bevonulása. A nem-
zeti delegációknak a felvo-
nuláson részt vevő csoport-
jai déli egy órakor indultak 
el a városközpontból, hogy 
a Komszomol sugárúton vé-
gighaladva elér jék a Lenin-
ctudiont. A részben népvise-
letbe öltözött, útközben sok 
helyen táncra is perdülő de-
legátusok színpompás mene-
tét több tízezer moszkvai 
nézhette végig az úton. 

A stadionba érő menet-
oszlopokat a VIT nemzetkö-
zi előkészítő bizottságának 
tagjaiból áljó csoport vezet-
te, majd a nemzeti dele-
gációk sorát a hagyomá-
nyoknak megfelelően az elő-
ző VIT házigazdái, a kubai 
fiatalok nyitották meg. 
Utánuk Ausztrália küldöttei-
vel kezdve az orosz ábécé 
szerinti so-rer.dben vonultak 
fel a részt vevő nemzetek 
kéDviselői. A magyar dele-
gátusok csoportiát Hámori 
Csaba, a KISZ Központi Bi-
zottságának. első t i tkára ve-
zette. Ott voltak a menet-
ben a brazil fiatalok, akik 
tizenöt év után most elő-
ször ismét résztvevői a vi-
lágifjúsági találkozónak. A 
VIT-en való részvételük mi-
at t hazá jukba- kegvetlen 
üldözésnek kitett haiti f iata-
lok arcukat elrej tő maszk-
ban léplek a stadionba. 
Nem sokkal mögöttük ha-
ladtak a grenadai küldöttek, 
tr ikójukon Maurice Bishop 
arcképével. 

Népes csoport képviselte 
az amerikai fiatalokat, akik 
közül mintegy háromszáz 

jött el az Egyesült Államok 
csaknem 40 államából a 
moszkvai fesztiválra. Hatal-
mas taps, ováció köszöntötte 
a palesztinai f iúkat és lá-
nyokat, a nicaraguai, a sal-
vadori. a dél-afrikai és a 
találkozóra illegalitásban 
felkészült chilei fiatalok 
csoportját. Külön oszlopban 
vonultak fel a nemzetközi 
és a vallási szervezetek kép-
viselői. A felvonulást a leg-
nagyobb, csaknem 2000 fős 
delegáció képviselőinek, a 
házigazda szovjet fiatalok-
nak a csoportja zárta. 

Ezután Viktor Misin, a 
VIT szovjet előkészítő bi-
zottságának elnöke, a lenini 
komszomol központi bizott-
ságának első t i tkára lépett a 
mikrofonhoz, s köszöntötte a 
találkozó résztvevőit. Beszé-
dében emlékeztetett rá : a 
világifjúsági találkozók ta-
pasztalatai azt bizonyítják, 
hogv a haladó fiatalok ereje 
akcióegységükben van. A 
moszkvai fesztivál is azt a 
célt szolgálja, hogy a külön-
böző országok fiataljai, elté-
rő politikai meggyőződésük 
és világnézetük ellenére, ha-
tározottabban tudjanak fel-
lépni a militarizmus és a re-
akció erői ellen. A moszkvai 
VIT lehetőséget biztosit ar-
ra. hogy a résztvevők között 
nyílt vita és széles körű vé-
leménycsere bontakozzon ki 
korunk legfontosabb, a fia-
talokat is közelről érintő, 
őket foglalkoztató kérdései-
ről. 

Ezután Jean-Claude Ken-
nedy, a fesztivál nemzetközi 
előkészítő bizottsága állandó 
bizottságának koordinátor 
t i tkára mondott rövid beszé-
det. Megköszönte a szovjet 
előkészítő bizottságnak, a 
szovjet népnek, i f júságnak és 
a kormánynak a VIT számá-
ra biztosított lehetőségeket, 
ma jd hivatalosan megnyi-
tottnak nyilvánította az 
augusztus 3-ig tar tó feszti-
vált. 

Jean-Claude Kennedy sza-
vai után érkezett meg a 
stadionba a fesztiválláng, 
amelyet a kora délutáni 
órákban a Kreml falánál, az 
Ismeretien Katona s í r ján 
lobogó crül: lángról gyújtot-
tak meg. Rendőrmotorosok 
kíséretében, nyitott gépko-
csin hozta be a stadionba a 
fáklyát két szovjet fiatal, 
Galina Gagarina, a Lomono-
szov egyetem aspiránsa. 
Jur i j Gagarinnak, a világ 
első űrhajósának lánya és 
Pr.vel Ratnyikov fiatal mun-
kás. aki egy Urai-vidéki gép-
gyárból érkezett küldött-
ként Moszkvába. Együtt lob-
bantották lángra a stadion 

(FolyUtiás a 2. oldalon.) 

Szeged - fesztivál város 
Idegenfotgalmi csúcs — Gazdag kulturális program 

Aki a hét végét nálunk töltötte, immár tudhat ja , 
mitől fesztiválváros Szeged. Ha Balázs Bcla egykori ál-
mát igyekszünk lefordítani a mai valóságra — annak 
megvalósulásáról szólhatunk. Mert az elmúlt hét vége 
nemcsak ünnepi játékokkal, előadásokkal, szabadtéri 
programokkal, nagyszabású nemzetközi seregszemlékkel 
várta az idesereglőket, de igyekezett és tudott minden 
percben és órában programot adni, szórakoztatni, el-
mélyülést teremteni, fölszabadítani. A sikerhez termé-
szetesen az idöjdrásfelelös is hozzájárult . 

Mert tényleg, mitől lesz 
egy város fesztiválközpont, 
hogyan fűződnek egységes 
ünnepélyes programmá a 
különböző helyeken folyó 
rendezvények? Mindenek-
előtt attól, hogy megterem-
tődnek a feltételek. S itt 
nemcsak ar ra gondolok, hogy 
a föl-föltámadó szélben 
méltóságteljesen lobognak a 
selyemzászlók; hogy ilyen-
korra mind több értékes és 
szép épület kiglancolódik; 
hogy megfoltozzák az asz-
faltok sebesüléseit; hogy a 
felújítások, rekonstrukciók 
palánkjai összébb húzód-
nak; hogy ú j tájékoztató 
táblák, ünnepi kirakatok in-
formál ják az idegent; hogy 
megnyílt, s máris nagy nép-
szerűségnek örvend a Klau-
zál téri Kis Virág; hogy me-
diterrán hangulatot idéz a 
Széchenyi téren a Szeged ét-
terem ú j terasza, hogy vá-
rosnéző buszok, nosztalgia-
villamosok, lovas hintók 
muta t ják az érdeklődőknek, 
amire büszkék lehetünk . . . 
nem, nem csak ezektől fesz-
tiválváros Szeged. 

Hanem attól, hogy ké-
pes tartalommal megtölteni 
nagyszerű adottságait, 27 
éve alapjaiban kialakult ke-
reteit, tudja a kor igé-
nyeihez igazítani vállalko-

zásait. Az elmúlt hét vé-
gén — úgy tün t — bi-
zonyította, hogy igen. Zsú-
foltak voltak a szálláshe-
lyek, ét termek, strandok, 
rengetegen találkoztak a vá-
ros frekcentált pontjain, a 
Széchenyi, a Klauzál, a 
Dugonics, a Roosevelt té-
ren és a Tisza valóban Sze-
ged főutcájává lépett elő. A 
szabadtéri játékok nyitó-
előadásain, a nemzetközi Ta-
vaszköszöntőn táncosok és 
nézők jutottak közös ne-
vezőre, hagyomány és kor-
szerűség, nemzeti karakter 
és internacionalizmus, mű-
vészi színvonal és szórako-
zás gyakorta egymásnak fe-
szülő kérdéseiben. Az if-
júsági napok is ellenlétei-
vel győzött meg vaiameny-
nyiünket a fiatalság bonyo-
lult világáról — a csövese-
ket látva néha megborzad-
tunk, de a karnevál ötle-
tes, gondos, ironikus és 
felelősségteljes produkcióit 
szemlélve bizalmunk erősöd-
hetett. Igen jelentős kép-
zőművészeti kiállítások nyíl-
tak, s már az első órákban 
rengeteg érdeklődőt fogad-
tak. Kass János szegedi ga-
lériája, Nagy László r a j -
zainak, betűképeinek és 
képverseinek bemutatója az 
egyetemi aulában, a kecske-

méti művésztelep három 
tagjának, Ábrahám Rafael-
nek, Bakonyi Mihálynak és 
Kiss Zoltán Lászlónak ki-
állítása a JATE-klubban 
éppoly népszerű, mint a kor-
társ magyar festészet má-
sodik országos seregszemlé-
je, melynek vasárnap volt a 
megnyitója. 

Tar ta lmas kulturálódási 
lehetőség, önfeledt szóra-
kozás egyaránt Ezerepeit a 

hétvégi palettán. Lehet, 
hogy akik mindenre kíván-
csiak voltak, elfáradtak. 
Azok jártak jól, akik cse-
megézhettek, s ez utóbbiak 
mi vagyunk, városlakók, 
akiknek még több lehető-
ségünk lesz fölfedező útra 
indulni a fesztiválváros ren-
dezvényrengetegében, akár 
nosztalgiavillamossal, akár 
csak úgy, gyalogosan. 

Akár a közművelődés je lképe is lehetne: művészet és 
közönség nagyszerű találkozása a múzeum előtti Móra-

park szökökú t j a körül 

S c h m i d t A n d r e a f e l v é t e l e i 

Emlékkép az albumba: egy Zene, fiatalok, nyár — a Szegedi Ifjúsági Napok legnagyobb vonzerejét még mindig 
arc a 19. nemzetközi nép- a Tisza-parti koncertek jelentik. A lépcsősorok igazi koncerthangulatot teremtenek a 

táncfesztiválról folyó és a Stefánia aöld parkja kösött 


